
Contacto

Teléfono 928161704
Fax 928161474
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

Nuestra Señora de Regla, s/n
(35628) Pájara (Fuerteventura) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GD/2024/CBNE1731497 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pájara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.pajara.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=inicioPortalContratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNEMtlfwmzc%3D

Objeto del Contrato: 4/2024 ob proyecto renov. del alumbr. y mejora de las inst. eléctricas de bt
cementerio morro jable

4/2024 OB-PROYECTO RENOV. DEL ALUMBR. Y MEJORA DE LAS INST. ELÉCTRICAS DE BTDescripción 
CEMENTERIO MORRO JABLE
Valor estimado del contrato 115.468,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.551,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.032,76 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.pajara.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=inicioPortalContratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNEMtlfwmzc%3D


Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928161474
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

NUESTRA SEÑORA DE REGLA, SN
(35628) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928161474
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

NUESTRA SEÑORA DE REGLA, SN
(35628) Canarias España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

Imesapi, S.A.
Identificador empresa A28010478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.286,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.766,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de obras de renovación del alumbrado y mejora de las instalaciones eléctricas de baja
tensión del cementerio de Morro Jable, a la mercantil “IMESAPI, S.A” con CIF A28010478, en los términos de su oferta.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en el art. 153 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pájara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.pajara.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pájara
Sitio Web https://sede.pajara.es/

Arbitraje

Ayuntamiento de Pájara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://sede.pajara.es/
https://sede.pajara.es/


Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928161474
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

NUESTRA SEÑORA DE REGLA, SN
(35628) Canarias España

Sitio Web https://sede.pajara.es/

Proceso de Licitación

PROYECTO RENOV. DEL ALUMBR. Y MEJORA DE LAS INST. ELÉCTRICAS DE BT CEMENTERIO MORRO JABLE
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2BSKNjZVYWdrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013927389 |  2024-000852097 | Mon, 05 Aug 2024 11:51:33:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73334333726908590124671176769948285686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.pajara.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2BSKNjZVYWdrSd8H4b2soA%3D%3D

